

Deloitte  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 33963556  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

Telefon 89 41 41 41  
Telefax 89 41 42 43  
www.deloitte.dk

## **BC Group Holding A/S**

Theilgaards Alle 4

4600 Køge

Central Business Registration No

36475072

## **Annual report 2017**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 31.05.2018

### **Chairman of the General Meeting**

---

Name: Martin Busk Andersen

# Contents

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2017	7
Balance sheet at 31.12.2017	8
Statement of changes in equity for 2017	10
Notes	11
Accounting policies	13

## Entity details

### Entity

BC Group Holding A/S  
Theilgaards Alle 4  
4600 Køge

Central Business Registration No: 36475072

Registered in: Køge

Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Board of Directors

Jens Kristensen, chairman  
Martin Busk Andersen  
Lars Rytter

### Executive Board

Martin Busk Andersen

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Management commentary

### Primary activities

BC Group A/S is the parent company of a number of companies. The parent's primary activity is to act as a holding company and to provide financing of the Group's activities.

The Group's primary activities comprise sale and production of composite components for the wind turbine industry.

### Development in activities and finances

The Company's income statement for 2017 shows a profit of DKK 9.696 thousand and the balance sheet at 31 December 2017 shows equity of DKK 89.921 thousand.

This year's profit is primarily driven by sale of immaterial rights with a positive impact of DKK 21.528 thousand. The financial results of the company are therefore considered acceptable.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.



## Income statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
<b>Gross loss</b>		<b>(2.031)</b>	<b>0</b>
Income from investments in group enterprises		9.702.056	5.494.090
Other financial expenses		<u>(4.265)</u>	<u>(382.239)</u>
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>9.695.760</b>	<b>5.111.851</b>
Tax on profit/loss for the year	1	<u>686</u>	<u>77.550</u>
<b>Profit/loss for the year</b>		<b><u>9.696.446</u></b>	<b><u>5.189.401</u></b>
<b>Proposed distribution of profit/loss</b>			
Transferred to reserve for net revaluation according to the equity method		9.702.056	2.112.926
Retained earnings		<u>(5.610)</u>	<u>3.076.475</u>
		<b><u>9.696.446</u></b>	<b><u>5.189.401</u></b>

## Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Investments in group enterprises		99.523.758	88.936.586
<b>Fixed asset investments</b>	2	<b>99.523.758</b>	<b>88.936.586</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>99.523.758</b>	<b>88.936.586</b>
Receivables from group enterprises		581.854	0
Deferred tax		144.000	185.000
<b>Receivables</b>		<b>725.854</b>	<b>185.000</b>
<b>Cash</b>		<b>229.727</b>	<b>2.689.988</b>
<b>Current assets</b>		<b>955.581</b>	<b>2.874.988</b>
<b>Assets</b>		<b>100.479.339</b>	<b>91.811.574</b>

## Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Contributed capital		1.058.503	1.058.503
Reserve for net revaluation according to the equity method		11.256.759	669.587
Retained earnings		<u>77.605.977</u>	<u>77.611.587</u>
<b>Equity</b>		<b><u>89.921.239</u></b>	<b><u>79.339.677</u></b>
Other payables		<u>0</u>	<u>10.067.147</u>
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>10.067.147</u></b>
Current portion of long-term liabilities other than provisions		0	2.381.000
Trade payables		5.000	23.750
Payables to group enterprises		10.550.396	0
Other payables		<u>2.704</u>	<u>0</u>
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b><u>10.558.100</u></b>	<b><u>2.404.750</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b><u>10.558.100</u></b>	<b><u>12.471.897</u></b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b><u>100.479.339</u></b>	<b><u>91.811.574</u></b>
Contingent liabilities	3		
Group relations	4		

## Statement of changes in equity for 2017

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Reserve for net revaluation according to the equity method DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	1.058.503	669.587	77.611.587	79.339.677
Exchange rate adjustments	0	885.116	0	885.116
Profit/loss for the year	0	9.702.056	(5.610)	9.696.446
<b>Equity end of year</b>	<b>1.058.503</b>	<b>11.256.759</b>	<b>77.605.977</b>	<b>89.921.239</b>

## Notes

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>1. Tax on profit/loss for the year</b>		
Change in deferred tax for the year	(686)	(77.550)
	<b>(686)</b>	<b>(77.550)</b>

	<b>Investments in group enterprises DKK</b>
<b>2. Fixed asset investments</b>	
Cost beginning of year	88.266.999
<b>Cost end of year</b>	<b>88.266.999</b>
Revaluations beginning of year	669.587
Exchange rate adjustments	1.275.702
Adjustments on equity	(390.586)
Amortisation of goodwill	(2.758.959)
Share of profit/loss for the year	12.461.015
<b>Revaluations end of year</b>	<b>11.256.759</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>99.523.758</b>

	<b>Registered in</b>	<b>Corpo- rate form</b>	<b>Equity inte- rest %</b>
Investments in group enterprises comprise:			
BC Group A/S	Køge	A/S	100,0

### 3. Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which VC VIII Jupiter Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The total known net liability of the jointly taxed entities under the joint taxation arrangement is evident from the administration company's financial statements.

## Notes

### 4. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:  
Winds Holding AS, reg. no. 917 105 839, Oslo, Norway.
